Inhalt
Merkmale 1
Inhalt 1
Bestellangaben 2
Symbole 3
Funktion, Schnitt 4
Funktion, Schnitt 5
Steuerölversorgung 5

Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole 3
Funktion, Schnitt 4, 5
Steuerölversorgung 5
Technische Daten 6, 7
Elektrische Anschlüsse und Belegung 8
Blockschaltbild 9
Kennlinien 10 … 14
Abmessungen 15 … 17
Zubehör 18
Weitere Informationen 18
 ▶ Nenngröße 10 und 16
 ▶ Geräteserie 7X
 ▶ Maximaler Einstelldruck 315 bar
 ▶ Maximaler Volumenstrom 300 l/min
H8145
Proportional-Druckreduzierventil,
vorgesteuert
Typ 3DRE(M) und 3DRE(M)E
RD 29286
Ausgabe: 2020-01
Ersetzt: 2014-02
2/18 3DRE(M)(E) | Proportional-Druckreduzierventil
Bosch Rexroth AG, RD 29286, Ausgabe: 2020-01
Bestellangaben
01 Proportional-Druckreduzierventil in 3-Wege-Ausführung 3DRE
02 Ohne Maximaldruck-Absicherung ohne Bez.
Mit Maximaldruck-Absicherung M
03 Für externe Ansteuerelektronik ohne Bez.
Mit integrierter Elektronik (OBE) E
Nenngröße
04 Nenngröße 10 10
Nenngröße 16 16
05 Plattenaufbau P
06 Geräteserie 70 … 79 (70 … 79: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 7X
Druckstufe
07 Bis 50 bar 50
Bis 100 bar 100
Bis 200 bar 200
Bis 250 bar (nur NG16) 250
Bis 315 bar (nur NG10) 315
08 Steuerölzuführung intern, Steuerölrückführung extern Y
Steuerölzuführung extern, Steuerölrückführung extern XY
Versorgungsspannung
09 24 V Gleichspannung G24
Spule
10 1600 mA ohne Bez.
800 mA (nur für externe Ansteuerelektronik) -8
Elektrischer Anschluss
11 – Typ 3DRE(M)
Ohne Leitungsdose; Gerätestecker DIN EN 175301-803 K4
– Typ DBE(M)E
Ohne Leitungsdose; Gerätestecker DIN EN 175201-804 K31
Schnittstellen der Ansteuerelektronik
12 Sollwerteingang 0 … 10 V A1
Sollwerteingang 4 … 20 mA F1
Externe Ansteuerelektronik ohne Bez.
Dichtungswerkstoff (Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten, siehe Seite 7)
13 FKM-Dichtungen V
NBR-Dichtungen M
14 Weitere Angaben im Klartext
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14
3DRE P ― 7X / G24 *
Proportional-Druckreduzierventil | 3DRE(M)(E)  3/18
RD 29286, Ausgabe: 2020-01, Bosch Rexroth AG
Symbole
„3DRE.…Y…“ „3DREM.…Y…“ „3DRE.…XY…“ „3DREM.…XY…“
A
P T Y
A
P T Y